



mums.ac.ir
webda.mums.ac.ir



سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۱۹۱

تلفن: ۰۵۱۳۸۴۱۲۰۸۱

presidentoffice@mums.ac.ir

mums.tv

mums_info

salamatmums

با ابلاغ رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد

مأموریت ویژه برای پیگیری مطالبات قانونی کارکنان ایثارگر تبدیل وضعیت شده



رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این ابلاغ با اشاره به پیگیری‌های انجام‌شده در سال‌های گذشته، تأکید کرده است که مکاتبات و اقدامات متعددی پیش از این در این زمینه صورت گرفته و مستندات مربوط نیز موجود است؛ از این‌رو انتظار می‌رود با برگزاری جلسات کارشناسی و تعامل مستمر با دستگاه‌های ذی‌ربط، روند...

تا با همراهی نمایندگان کارکنان ایثارگر تبدیل وضعیت‌شده به رسمی قطعی، روند پیگیری مطالبات قانونی این عزیزان را تا حصول نتیجه نهایی با جدیت دنبال کند. بر اساس این ابلاغ، مقرر شده است پیگیری‌های لازم با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های قانونی و از طریق مراجع ذی‌صلاح از جمله سازمان اداری و استخدامی کشور، سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، استانداری خراسان رضوی و اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان انجام شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با صدور ابلاغی، مشاور و مدیر امور شاهد و ایثارگران دانشگاه را مأمور پیگیری ویژه و مستمر مطالبات قانونی کارکنان ایثارگر تبدیل وضعیت‌شده به رسمی قطعی کرد.

به گزارش وبدا، دکتر محمود شبستری، رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در راستای سیاست‌های ابلاغی مبنی بر تکریم و حمایت از ایثارگران و خانواده‌های معظم آنان، با صدور حکمی، دکتر سید روح‌الله هاشمی‌نژاد، مشاور و مدیر امور شاهد و ایثارگران دانشگاه را مأمور کرد



ادامه‌ی خبر کلیک کن ...

فریمان با تحقق ۹۲ درصدی نوبت‌دهی بیماران ارجاعی، رتبه نخست کشور را کسب کرد

که هر تیم متشکل از یک پزشک و دو مراقب سلامت است و به‌طور متوسط خدمات سلامت را به حدود سه هزار نفر از جمعیت تحت پوشش ارائه می‌دهد.

مدیر توسعه و ارتقای شبکه دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: این تیم‌های سلامت علاوه بر ارائه خدمات مراقبتی و پیشگیرانه، ویزیت بیماران، پیگیری وضعیت سلامت...

مختلف ارائه خدمات سلامت است. دکتر حسن عبدالله‌زاده، مدیر توسعه و ارتقای شبکه دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفتگو با وب‌دا با اشاره به اجرای برنامه پزشکی خانواده شهری در شهرستان فریمان از ابتدای تیرماه، اظهار کرد: این برنامه با هدف ارتقای دسترسی عادلانه مردم به خدمات سلامت، تقویت نظام ارجاع و افزایش کیفیت مراقبت‌های اولیه در حال اجراست.

وی افزود: در قالب این برنامه، هفت تیم سلامت در سطح شهر فریمان مستقر شده‌اند

مدیر توسعه و ارتقای شبکه دانشگاه علوم پزشکی مشهد از کسب رتبه نخست کشوری شهرستان فریمان در شاخص نوبت‌دهی بیماران ارجاعی به پزشکان متخصص خبر داد و گفت: با اجرای برنامه پزشکی خانواده شهری از ابتدای تیرماه، ۹۲ درصد بیماران نیازمند ارجاع در کوتاه‌ترین زمان موفق به دریافت نوبت تخصصی شده‌اند که این دستاورد، نشان‌دهنده موفقیت برنامه پزشکی خانواده و هماهنگی مؤثر میان سطوح



ادامه‌ی خبر کلیک کن ...



پایش، زیرساخت و تخصص

سه محور اصلی پیشبرد نظام ارجاع در دانشگاه علوم پزشکی مشهد

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد از اجرای مجموعه‌ای از اقدامات برای استقرار و تقویت نظام ارجاع در مراکز درمانی زیر پوشش این دانشگاه خبر داد و گفت: توسعه زیرساخت‌های نرم‌افزاری، پایش مستمر فرآیند ارجاع بیماران و تقویت خدمات تخصصی، سه محور اصلی در مسیر اجرای موفق این برنامه است.



توسعه زیرساخت‌های نرم‌افزاری و پایش مستمر فرآیند ارجاع

تقویت خدمات تخصصی در مسیر اجرای نظام ارجاع

فرهنگ‌سازی؛ لازمه موفقیت نظام ارجاع

حمایت از بیماران با اجرای خدمات رایگان درمانی

حرکت به سوی عدالت درمانی و ارتقای کیفیت خدمات

ارجاع، زمینه‌ساز مدیریت بهتر منابع، افزایش عدالت در سلامت، ارتقای دسترسی مردم به خدمات تخصصی و بهبود کیفیت ارائه خدمات درمانی در سطح دانشگاه و شهرستان‌های تابعه خواهد بود.

وی افزود: در راستای راه‌اندازی شهرستان فریمان به عنوان پایلوت نظام ارجاع، جلسات هماهنگی بین‌بخشی متعددی با هدف شناسایی و رفع مشکلات اجرایی برگزار شده و سه نشست تخصصی نیز برای تدوین بسته خدمتی پزشکان این شهرستان تشکیل شده است.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پایان تأکید کرد: استقرار نظام

دکتر منصور شکبیا، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در گفت‌وگو با وب‌دا با اشاره به اهمیت اجرای هدفمند نظام ارجاع در نظام سلامت اظهار کرد: نظام ارجاع یکی از برنامه‌های مهم حوزه درمان برای مدیریت منابع، ارتقای عدالت در سلامت و تسهیل دسترسی بیماران به خدمات تخصصی است و دانشگاه علوم پزشکی مشهد با برنامه‌ریزی منسجم در حال تقویت زیرساخت‌ها و فرآیندهای اجرایی این طرح است.



ادامه‌ی خبر کلیک کن ...

جذب و به‌کارگیری ۸۷ پزشک متخصص و عمومی برای تقویت خدمات درمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

تأمین ۷۰ پزشک متخصص
برای مراکز درمانی

تأمین ۱۷ پزشک عمومی
مورد نیاز مراکز دانشگاهی

تأمین به‌موقع نیروی انسانی مورد نیاز مراکز درمانی، نقش مهمی در ارتقای کیفیت خدمات، افزایش دسترسی مردم به خدمات تخصصی و تقویت نظام سلامت دارد.



وی افزود: در این مدت امور مربوط به ثبت‌نام ۲۱۸ نفر از دستیاران تخصصی سال آخر در سامانه وزارت بهداشت برای توزیع سال ۱۴۰۵ انجام شد و فرآیند جایابی ۱۸ متخصص سهمیه مناطق محروم نیز پیگیری و مکاتبات لازم با وزارت بهداشت انجام گرفت.

مدیر امور بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از تأمین و به‌کارگیری ۸۷ پزشک متخصص و عمومی در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: این اقدام با هدف تقویت نیروی انسانی مراکز درمانی، افزایش دسترسی بیماران به خدمات تخصصی و پاسخگویی بهتر به نیازهای درمانی انجام شده است.

دکتر سعیده صباغ سجادی در گفتگو با وب‌دا با اشاره به عملکرد واحد امور متخصصین و پزشکان عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۵ اظهار کرد: تأمین نیروی انسانی متخصص، پیگیری جذب پزشکان مورد نیاز مراکز درمانی و حمایت از ماندگاری نیروهای متعهد خدمت، از مهم‌ترین اقدامات این حوزه بوده است.



ادامه‌ی خبر

کلیک کن ...



**برجسته‌ترین ویژگی رهبر شهید
انقلاب اسلامی بود**

ارتباط مستقیم با مردم
پایبندی به اصول در کنار انعطاف مدیریتی

حجت‌الاسلام والمسلمین فیض‌آبادی، مردمی‌بودن را از دیگر شاخصه‌های مدیریتی رهبر شهید برشمرد و اظهار کرد: ایشان همواره بر شنیدن صدای مردم تأکید داشتند و مسئولان و مدیران را نیز به ارتباط مستمر و بی‌واسطه با مردم و اقشار مختلف جامعه توصیه می‌کردند.

عضو شورای فرهنگی دانشگاه ادامه داد: استمرار و ثبات مدیریتی از دیگر ویژگی‌های برجسته رهبر شهید بود. ایشان در عین برخورداری از انعطاف در شیوه‌های اجرایی، همواره بر اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی پایبند بودند و هیچ‌گاه از مبانی خود عدول نکردند.

تربیت نیرو و جانشین‌پروری از مهم‌ترین شاخصه‌های مدیریتی

حجت الاسلام والمسلمین فیض آبادی، تربیت نیرو و جانشین‌پروری را از دیگر ابعاد مهم مدیریت رهبر شهید انقلاب اسلامی دانست و اظهار کرد: ایشان همواره تلاش داشتند تجربه‌های مدیریتی و انقلابی خود را به نسل‌های بعد منتقل کنند و مدیران جوان و کارآمد را پرورش دهند. وی افزود: یکی از جلوه‌های این رویکرد، تربیت آیت‌الله سیدمجتبی خامنه‌ای بود که سال‌ها در کنار رهبر شهید حضور داشت و از نزدیک با شیوه مدیریت، تصمیم‌گیری و اداره امور آشنا شد. امروز نیز ایشان با بهره‌گیری از این تجربه ارزشمند، مواضعی سنجیده و مبتنی بر درایت اتخاذ می‌کنند.

عضو گروه معارف دانشگاه علوم پزشکی مشهد
با اشاره به ابعاد شخصیتی رهبر شهید انقلاب
اسلامی گفت: نگاه راهبردی، مدیریت بحران،
اولویت‌گذاری، مردم‌داری، عدالت‌محوری، تربیت
نیرو و مدیریت اقناعی از مهم‌ترین شاخصه‌های
مدیریت ایشان بود.

حجت الاسلام والمسلمین فیض آبادی، در گفت‌وگو با وبدا، اظهار کرد: از میان ابعاد مختلف شخصیتی رهبر شهید انقلاب اسلامی، ویژگی‌های مدیریتی ایشان بیش از سایر ابعاد قابلیت الگوبری دارد و می‌تواند برای مدیران و نخبگان جامعه راهگشا باشد.

وی نخستین ویژگی مدیریتی رهبر شهید را برخورداری از نگاه کلان و راهبردی دانست و افزود: ایشان همواره با تکیه بر تصویری جامع و آینده‌نگر، مسائل کشور را مدیریت می‌کردند و نگاهشان صرفاً

معطوف به مسائل
روزمره و مقطعی نبود.
عضو شورای فرهنگی
دانشگاه علوم پزشکی
مشهد با اشاره به
توانایی رهبر شهید در
مدیریت بحران‌ها
تصریح کرد:
ایشان در



ادامہ ی خبر کلیک کن...



سه پژوهش کاربردی محققان دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مسیر کنترل بیماری فنیل کتونوری را هموار کرد

ویژه در دوران نوزادی، باید در تمام طول زندگی رژیم غذایی فاقد اسیدآمینو فنیل آلانین را رعایت کنند.

شناسایی جهش‌های ژنتیکی شایع و جدید

دانشیار گروه ژنتیک پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به نخستین طرح تحقیقاتی این گروه گفت: این پژوهش در سال ۱۳۸۹ با بررسی ۵۰ خانواده دارای فرزند مبتلا آغاز شد و طی آن، کل ژن PAH مورد ارزیابی قرار گرفت.

وی افزود: در این مطالعه، تمامی جهش‌های شایع عامل بیماری در خانواده‌های مورد بررسی شناسایی شد و علاوه بر آن...



نوزاد، خانواده برای انجام آزمایش‌های ژنتیکی و شناسایی جهش عامل بیماری به مراکز تخصصی ارجاع داده می‌شوند. وی افزود: تاکنون حدود ۱۹۵ خانواده مبتلا به فنیل کتونوری در استان خراسان رضوی شناسایی شده‌اند که حدود ۱۰ درصد آن‌ها به نوع غیرکلاسیک این بیماری مبتلا هستند. این بیماران که در گروه بیماران خاص قرار می‌گیرند، علاوه بر دریافت شیرهای درمانی

تیم تحقیقاتی گروه ژنتیک پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اجرای سه طرح پژوهشی کاربردی در حوزه بیماری فنیل کتونوری (PKU)، ضمن شناسایی جهش‌های ژنتیکی شایع و جدید در بیماران استان خراسان رضوی، گام‌های مؤثری در پیشگیری از تولد نوزادان مبتلا، بهبود روند تشخیص و انتخاب درمان هدفمند برای این بیماران برداشته است.

دکتر طیبه حمزه‌لوئی، دانشیار گروه ژنتیک پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در گفت‌وگو با وبدا با اشاره به ماهیت این بیماری اظهار کرد: فنیل کتونوری یک اختلال متابولیکی ارثی است که در اثر نقص آنزیم فنیل آلانین هیدروکسیلاز ایجاد می‌شود و از طریق والدین به فرزند منتقل می‌شود. به همین دلیل، پس از تشخیص بیماری در



ادامه‌ی خبر کلیک کن ...

پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی مشهد ضایعات صنعتی را به عایق سبز ساختمان تبدیل کردند انتشار دستاورد علمی در یکی از برترین مجلات جهان



کرد: در صنایع تولید چرم و عایق‌های ساختمانی، حجم قابل توجهی از پسماندها تولید می‌شود که دفع آن‌ها علاوه بر تحمیل هزینه، پیامدهای زیست‌محیطی فراوانی به همراه دارد. در این پژوهش تلاش کردیم این مواد را نه به عنوان ضایعات، بلکه به عنوان منابع ارزشمند برای تولید محصولی...

مجدد از ضایعات پشم‌سنگ و پسماندهای صنعت چرم را برای تولید پانل‌های چندمنظوره ساختمانی بررسی کرده است؛ محصولی که علاوه بر کاهش حجم پسماندهای صنعتی، می‌تواند نقش مهمی در بهینه‌سازی مصرف انرژی، کاهش آلودگی صوتی و توسعه ساختمان‌های پایدار ایفا کند.

دکتر ابراهیم تابان، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در گفت‌وگو با وبدا درباره اهداف این پژوهش اظهار

پژوهش مشترک اعضای هیأت علمی گروه مهندسی بهداشت حرفه‌ای و ایمنی کار دانشگاه علوم پزشکی مشهد با هدف تبدیل ضایعات صنعتی به یک عایق سبز، چندمنظوره و دوستدار محیط‌زیست، در یکی از معتبرترین مجلات علمی جهان منتشر شد؛ دستاوردی که می‌تواند گامی مؤثر در توسعه مصالح پایدار، مدیریت پسماندهای صنعتی و ارتقای سلامت محیط‌زیست باشد.

به گزارش وبدا، نتایج این پژوهش با عنوان «بررسی رفتار آکوستیکی، حرارتی، مکانیکی و مقاومت در برابر آتش کامپوزیت‌های چندمنظوره پشم‌سنگ-پسماند چرم برای سامانه‌های داخلی ساختمان» در مجله معتبر Journal of Building Engineering Elsevier، که در رده مجلات Q1 و در زمره یک درصد برتر نشریات تخصصی جهان قرار دارد، به چاپ رسیده است.

این مطالعه با رویکرد اقتصاد چرخشی (Circular Economy)، امکان استفاده



ادامه‌ی خبر
کلیک کن ...



عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد: آموزش مؤثر، پژوهش کاربردی و درمان بالینی سه ضلع جدایی‌ناپذیر علوم پزشکی هستند/ بومی‌سازی دانش گفتاردرمانی ضرورتی برای ارتقای کیفیت خدمات به بیماران فارسی‌زبان است

روایت تعهد، دانش و مسئولیت پذیری

در مسیر حرفه‌ای عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

مالکی شاه‌محمود تنها روایت موفقیت‌های آموزشی و پژوهشی نیست؛ بلکه روایت انسانی از تلاش، صبر، مسئولیت‌پذیری و تعادل میان زندگی خانوادگی و فعالیت دانشگاهی است. روایتی که نشان می‌دهد پیشرفت علمی، زمانی ماندگار خواهد بود که با اخلاق، تعهد و نگاه مسئولانه به آموزش و خدمت همراه شود.

در این گفت‌وگو، ضمن مرور تجربه‌های علمی و حرفه‌ای خود، بر اهمیت تلفیق آموزش، پژوهش و درمان، ضرورت انجام پژوهش‌های بومی در حوزه گفتاردرمانی، نقش اخلاق حرفه‌ای در تربیت دانشجویان و نیز توجه به مشارکت اعضای هیأت علمی در تصمیم‌سازی‌های دانشگاه تأکید کرد. به گزارش وبدا، مسیر علمی و حرفه‌ای دکتر

دکتر تکتیم مالکی شاه‌محمود، عضو هیأت علمی گروه گفتاردرمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در گفت‌وگویی صمیمی و در عین حال تخصصی، از مسیری سخن گفت که از سال‌های کودکی در بیرجند آغاز شد و با تلاش علمی، پشتوانه خانواده، همراهی استادان و همسر، به عضویت هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد انجامید. او

پژوهش‌هایی که از دل نیازهای بیماران شکل می‌گیرند

دکتر مالکی شاه‌محمود با تأکید بر نقش پژوهش در ارتقای کیفیت خدمات درمانی گفت: پژوهش‌های علوم پزشکی زمانی اثربخش خواهند بود که از مسائل واقعی بالین نشأت بگیرند و نتایج آن‌ها در نهایت به بهبود کیفیت درمان بیماران منجر شود.

وی با اشاره به ویژگی‌های رشته گفتاردرمانی افزود: بخش زیادی از منابع علمی موجود در این رشته بر اساس زبان‌ها و فرهنگ‌های دیگر تدوین شده‌اند و بسیاری از ابزارهای ارزیابی و مداخلات درمانی، متناسب با زبان فارسی نیستند. از این‌رو، انجام پژوهش‌های کاربردی با هدف بومی‌سازی ابزارهای تشخیصی و درمانی، ضرورتی انکارناپذیر برای ارتقای کیفیت خدمات گفتاردرمانی در کشور محسوب می‌شود.

استاد موفق؛ معلمی که انسان تربیت می‌کند

وی در پاسخ به این پرسش که یک استاد موفق چه ویژگی‌هایی دارد، گفت: استاد موفق تنها انتقال‌دهنده دانش نیست؛ بلکه فردی است که بتواند دانشجویانی توانمند، مسئولیت‌پذیر، اخلاق‌مدار، دارای مهارت بالینی و برخوردار از تفکر نقادانه تربیت کند.

به گفته دکتر مالکی شاه‌محمود، موفقیت یک عضو هیأت علمی زمانی معنا پیدا می‌کند که دانشجویان او بتوانند در عرصه‌های آموزشی، پژوهشی و درمانی منشأ اثر باشند و با ارائه خدمات باکیفیت، سلامت جامعه را ارتقا دهند.

خانواده؛ نخستین مدرسه موفقیت

این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با قدردانی از نقش والدین خود گفت: همه موفقیت‌هایم را مدیون حمایت، از خودگذشتگی و دعای خیر پدر و مادرم هستم. مادرم با وجود مسئولیت‌های خانوادگی، همواره در حال یادگیری و ادامه تحصیل بودند و پدرم نیز با عشق و اخلاص به حرفه معلمی، الگوی عملی مسئولیت‌پذیری برای من بودند.

آغاز یک مسیر علمی از بیرجند

نقش‌آفرینی در شکل‌گیری گروه گفتاردرمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

پشتوانه‌ای به نام خانواده

دانشگاه؛ محیطی برای رشد، مشارکت و یادگیری

آموزش، پژوهش و درمان؛ سه رکن جدایی‌ناپذیر علوم پزشکی



ادامه‌ی خبر کلیک کن ...



پژوهش دانشگاه علوم پزشکی مشهد، راهکارهای بومی پیشگیری از گرمزدگی کودکان در پیاده‌روی اربعین را معرفی کرد



آغاز این راهپیمایی عظیم و حضور میلیونی زائران در مسیر نجف تا کربلا، حفظ سلامت کودکان در شرایط گرمای شدید هوا که گاه به بیش از ۴۵ درجه سانتی‌گراد می‌رسد، یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های خانواده‌ها محسوب می‌شود. وی افزود: کودکان به دلیل کامل نبودن سیستم تنظیم حرارت بدن، در مقایسه با

عضو هیأت علمی گروه پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تشریح نتایج یک پژوهش کیفی درباره تجربه مادران ایرانی در مراقبت از کودکان طی پیاده‌روی اربعین، گفت: مدیریت زمان حرکت، انتخاب پوشش مناسب، بهره‌گیری از روش‌های بومی و استفاده خلاقانه از امکانات ساده و در دسترس، مهم‌ترین راهکارهای پیشگیری از گرمزدگی کودکان در مسیر نجف تا کربلا است؛ یافته‌هایی که می‌تواند مبنای تدوین بسته‌های آموزشی ویژه خانواده‌های زائر قرار گیرد.

دکتر نغمه رزاقی، عضو هیأت علمی گروه پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفتگو با وب‌دا با اشاره به افزایش حضور خانواده‌ها در پیاده‌روی اربعین اظهار کرد: با

بزرگسالان آسیب‌پذیری بیشتری در برابر گرمزدگی دارند و به همین دلیل، شناسایی راهکارهای مؤثر برای پیشگیری از این عارضه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. عضو هیأت علمی گروه پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به انجام یک پژوهش میدانی و کیفی در این زمینه گفت: این مطالعه با هدف بررسی تجربه زیسته مادران ایرانی و شناسایی راهکارهای عملی آنان برای محافظت از کودکان در مسیر پیاده‌روی اربعین انجام شد تا از ظرفیت تجربیات موفق خانواده‌ها در ارتقای...



ادامه‌ی خبر
کلیک کن ...

راه‌اندازی کنسرسیوم تجارت سلامت گامی راهبردی برای توسعه صادرات فناوری‌های سلامت تسهیل حضور شرکت‌های دانش‌بنیان در بازارهای جهانی



فناور و شناخت ظرفیت‌های پارک، زمینه حضور ما را به‌عنوان کارگزار تجاری‌سازی فراهم کرد و این همکاری موجب شد ارتباط مؤثرتری با...

مدیرعامل شرکت تیوان تجارت آویان، مستقر در پارک علم و فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد، راه‌اندازی «کنسرسیوم تجارت سلامت» را یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این مجموعه در حوزه تجاری‌سازی فناوری عنوان کرد و گفت: توسعه صادرات محصولات دانش‌بنیان سلامت، ایجاد ارتباط با بازارهای بین‌المللی و تسهیل حضور شرکت‌های فناور در عرصه جهانی، مهم‌ترین اولویت و چشم‌انداز فعالیت‌های این مجموعه است.

به گزارش وب‌دا، توسعه اقتصاد دانش‌بنیان و تجاری‌سازی دستاوردهای پژوهشی، یکی از مهم‌ترین راهبردهای دانشگاه علوم پزشکی مشهد در سال‌های اخیر بوده است؛ راهبردی که با نقش‌آفرینی پارک علم و فناوری سلامت و حضور شرکت‌های تخصصی فعال در حوزه تجاری‌سازی، زمینه تبدیل ایده‌های فناورانه به محصولات قابل عرضه در بازارهای داخلی و بین‌المللی را فراهم کرده است.

در همین راستا، محمدامین معتمدی، مدیرعامل شرکت تیوان تجارت آویان، در گفت‌وگو با وب‌دا با تشریح فعالیت‌های این مجموعه اظهار کرد: هدینگ تیوان متشکل از چندین شرکت تخصصی است که در حوزه‌های سلامت، خدمات فنی و مهندسی، معدن، انرژی، ساختمان، کشاورزی و صنایع غذایی فعالیت می‌کنند و تلاش دارد با ایجاد هم‌افزایی میان این بخش‌ها، خدمات تخصصی در زمینه توسعه کسب‌وکار، تجاری‌سازی و صادرات ارائه دهد.

همکاری با پارک علم و فناوری سلامت؛ پلی برای توسعه بازار فناوری

وی با اشاره به همکاری این مجموعه با پارک علم و فناوری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: تجربه فعالیت در کنار شرکت‌های



ادامه‌ی خبر کلیک کن ...



آغاز ثبت‌نام چهلمین دوره آزمون گواهینامه و دانشنامه فوق تخصصی شهریور ۱۴۰۵

مدیر تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از آغاز ثبت‌نام چهلمین دوره آزمون گواهینامه و دانشنامه فوق تخصصی شهریور ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: داوطلبان واجد شرایط می‌توانند از چهارم تا دهم مردادماه به‌صورت اینترنتی نسبت به ثبت‌نام در این آزمون اقدام کنند. دکتر خلیل آبنوس در گفتگو با وب‌دا اظهار کرد: ثبت‌نام چهلمین دوره آزمون گواهینامه و دانشنامه فوق تخصصی از روز یکشنبه چهارم مردادماه آغاز می‌شود و تا پایان روز شنبه دهم مردادماه ۱۴۰۵ ادامه خواهد داشت. داوطلبان واجد شرایط باید در این بازه زمانی با مراجعه به سامانه ثبت‌نام مرکز سنجش آموزش پزشکی، نسبت به تکمیل فرآیند ثبت‌نام و دریافت کد رهگیری اقدام کنند. وی افزود: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، آزمون کتبی این دوره روز پنجشنبه ۱۲ شهریورماه ۱۴۰۵...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

ارزیابی سلامت و رعایت توصیه‌های بهداشتی، شرط سفر ایمن سالمندان به اربعین

رئیس مرکز بهداشت شماره دو مشهد با تأکید بر ضرورت توجه ویژه به سلامت سالمندان در آستانه پیاوردی اربعین حسینی، گفت: سالمندان پیش از سفر باید وضعیت جسمانی خود را ارزیابی کرده و در صورت ابتلا به بیماری‌های زمینه‌ای، با پزشک معالج مشورت کنند تا این سفر معنوی را با ایمنی بیشتری پشت سر بگذارند.

دکتر ندا چویدار در گفتگو با وب‌دا با اشاره به اینکه سالمندان از گروه‌های آسیب‌پذیر در سفر اربعین به شمار می‌روند، اظهار کرد: پیاده‌روی طولانی، گرمای هوا، ازدحام جمعیت و احتمال خستگی، ضرورت برنامه‌ریزی و رعایت توصیه‌های بهداشتی را برای این گروه دوچندان می‌کند؛ از این‌رو سالمندان باید پیش از عزیمت، از مناسب بودن وضعیت سلامت خود برای انجام این سفر اطمینان حاصل کنند.

وی افزود: همراه داشتن داروهای مصرفی به...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

اعلام آمادگی پرستاران بیمارستان قائم (عج) مشهد برای اعزام به استان‌های جنوبی کشور

مدیر پرستاری مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی حضرت قائم (عج) مشهد از آمادگی کامل پرستاران این مرکز برای اعزام به استان‌های جنوبی کشور خبر داد و گفت: کادر پرستاری بیمارستان قائم (عج) همانند تمامی بحران‌های گذشته، در صورت نیاز و اعلام رسمی، آماده حضور در مناطق آسیب‌دیده برای ارائه خدمات درمانی و پرستاری به هموطنان است.

معصومه نوری در گفتگو با وب‌دا با اشاره به روحیه ایثار و مسئولیت‌پذیری جامعه پرستاری اظهار کرد: پرستاران این مرکز بارها ثابت کرده‌اند که در دشوارترین شرایط و حساس‌ترین بحران‌ها، حضوری مؤثر، مسئولانه و فداکارانه در کنار مردم داشته‌اند و خدمت به بیماران را در هر شرایطی وظیفه حرفه‌ای و انسانی خود می‌دانند.

وی افزود: جامعه پرستاری در تمامی بحران‌های کشور، از دوران دفاع مقدس گرفته تا همه‌گیری کرونا، حوادث و رویدادهای ملی و مذهبی و سایر شرایط اضطراری، همواره در خط مقدم خدمت‌رسانی حضور داشته و نقش مهمی در حفظ سلامت جامعه ایفا کرده است.

مدیر پرستاری بیمارستان قائم (عج) با تأکید بر آمادگی نیروهای پرستاری این مرکز گفت: با اعلام فراخوان اعزام نیروهای درمانی و پرستاری، همکاران ما آمادگی خود را برای حضور در استان‌های جنوبی کشور اعلام کرده‌اند و در صورت نیاز و ابلاغ رسمی، برای خدمت‌رسانی به هموطنان به این مناطق اعزام خواهند شد.

نوری خاطرنشان کرد: تجربه اعزام نیروهای پرستاری بیمارستان قائم (عج) به مأموریت‌های درمانی در نقاط مختلف کشور و حتی خارج از کشور، از جمله اعزام به لبنان، نشان‌دهنده آمادگی، توانمندی و روحیه جهادی این مجموعه در ارائه خدمات سلامت در شرایط بحرانی است.

وی با بیان اینکه خدمت‌رسانی به مردم در هر شرایطی از رسالت‌های اصلی جامعه پرستاری است، افزود: همکاران ما همواره با احساس مسئولیت و روحیه ایثار، آماده حضور در هر نقطه‌ای هستند که نظام سلامت به خدمات آنان نیاز داشته باشد و در عین حال، برنامه‌ریزی‌های لازم نیز برای استمرار ارائه خدمات درمانی به بیماران در بیمارستان انجام شده است تا اعزام نیروها خللی در روند خدمت‌رسانی به مراجعان ایجاد نکند.

مدیر پرستاری بیمارستان قائم (عج) در پایان با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای عرصه سلامت، به‌ویژه شهید پرستار حسین عشقی، تأکید کرد: جامعه پرستاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد همواره ثابت...



[ادامه‌ی خبر
کلیک کن ...](#)





پیشرفت‌های درمانی سرطان پستان در دانشگاه علوم پزشکی مشهد

تأکید بر تشخیص زودهنگام و آموزش برای کاهش مرگ‌ومیر

انجام می‌شود که این موضوع نقش مهمی در ارتقای کیفیت زندگی بیماران دارد. استاد گروه آنکولوژی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به تحولات درمانی سال‌های اخیر گفت: پیشرفت در حوزه شیمی‌درمانی، هورمون‌درمانی، درمان‌های هدفمند، ایمونوتراپی و همچنین استفاده از تکنیک‌های نوین پرتودرمانی سه‌بعدی، موجب افزایش دقت درمان، کاهش آسیب به بافت‌های سالم و کاهش عوارض جانبی شده است؛ به‌گونه‌ای که امروز بسیاری از بیماران می‌توانند با ...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

پستان در سال‌های گذشته اظهار کرد: حدود سه دهه قبل، بیشتر بیماران به دلیل مراجعه در مراحل پیشرفته بیماری، ناچار به انجام جراحی‌های وسیع و برداشت کامل پستان و غدد لنفاوی زیر بغل بودند که علاوه بر عوارض جسمی، تغییرات ظاهری و مشکلات روحی قابل‌توجهی را نیز برای بیماران به همراه داشت.

وی افزود: امروزه با توسعه برنامه‌های تشخیص زودهنگام و همکاری منسجم میان گروه‌های جراحی، رادیولوژی، پاتولوژی، پزشکی هسته‌ای، آنکولوژی و رادیوتراپی، امکان شناسایی بیماری در مراحل ابتدایی فراهم شده و در بسیاری از موارد، جراحی‌های محدودتر با حفظ بافت پستان

استاد گروه آنکولوژی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به پیشرفت‌های چشمگیر در تشخیص و درمان سرطان پستان طی سه دهه گذشته، گفت: توسعه روش‌های نوین درمانی و همکاری تیمی میان متخصصان رشته‌های مختلف، موجب شده است بیماران با حفظ کیفیت زندگی، درمان‌های مؤثرتر و کم‌عارضه‌تری دریافت کنند، اما همچنان آموزش عمومی و تشخیص زودهنگام، مهم‌ترین راهکار کاهش مرگ‌ومیر ناشی از این بیماری به شمار می‌رود.

دکتر فاطمه همایی‌شاندیز، استاد گروه آنکولوژی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در گفت‌وگو با وبدا با مرور روند درمان سرطان

اهدای دستگاه پیشرفته همودیالیز به بیمارستان دکتر شیخ

گامی مؤثر در ارتقای درمان کودکان مبتلا به بیماری‌های کلیوی



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

فوق‌تخصصی اطفال دکتر شیخ قرار گرفت. مدیر بیمارستان فوق‌تخصصی اطفال دکتر شیخ با اشاره به اهمیت این اقدام خیرخواهانه اظهار کرد: بخش همودیالیز بیمارستان به‌عنوان یکی از مراکز تخصصی ارائه خدمات به کودکان مبتلا به بیماری‌های کلیوی، نقش مهمی در درمان و مراقبت از بیماران نیازمند دیالیز در شرق کشور بر عهده دارد.

دکتر یاسر سلحشور افزود: تجهیز این بخش به تجهیزات نوین و به‌روز، گامی مؤثر در ارتقای کیفیت خدمات درمانی، افزایش ایمنی بیماران و بهبود روند درمان کودکان محسوب

با حمایت یک خیر نیک‌اندیش، دستگاه پیشرفته همودیالیز ویژه کودکان به ارزش یک میلیارد و ۳۸۰ میلیون تومان برای بخش همودیالیز بیمارستان فوق‌تخصصی اطفال دکتر شیخ، از مراکز زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد، تأمین و به این مرکز درمانی اهدا شد.

به گزارش وبدا، این دستگاه با حمایت خیر نیک اندیش "خانم فاطمه حیدری بندرآبادی" و در راستای توسعه خدمات درمانی، ارتقای کیفیت مراقبت از بیماران کودک و تجهیز مراکز تخصصی درمان بیماری‌های کلیوی، در اختیار بخش همودیالیز بیمارستان



کاروان درمانی شهید عشقی برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین راهی کربلای معلی شد

ارائه روزانه بیش از ۵ هزار خدمت درمانی در موبک سلامت امام رضا(ع)



نخستین گروه از کاروان درمانی شهید عشقی، وابسته به موبک سلامت امام رضا(ع) بسیج جامعه پزشکی خراسان رضوی، با حضور ۷۰ نیروی درمانی در دو گروه تخصصی، برای ارائه خدمات پزشکی، پرستاری، دارویی و توانبخشی به زائران اربعین حسینی عازم کربلای معلی شد.

به گزارش وبدا، نخستین گروه از اعضای کاروان درمانی شهید عشقی صبح امروز با بدرقه مسئولان، به‌منظور خدمت‌رسانی به زائران پیاده حضرت اباعبدالله الحسین(ع) در ایام اربعین حسینی، راهی عراق شد تا در موبک سلامت امام رضا(ع) مستقر در شهر کربلای معلی به ارائه خدمات سلامت بپردازد.

بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، گروه دوم این کاروان نیز در پایان هفته جاری به کربلا

سال‌های گذشته این موبک، مزین شده است؛ شهیدی که همواره در مسیر خدمت به زائران حسینی حضور داشت و امسال یارانش با نام و یاد او این راه خدمت را ادامه می‌دهند.

اعزام خواهد شد تا روند خدمت‌رسانی به زائران بدون وقفه ادامه یابد.

این کاروان با بهره‌گیری از توان پزشکان عمومی، متخصص و فوق‌تخصص، داروسازان، داروباران، پرستاران، فیزیوتراپیست‌ها و نیروهای پشتیبانی، خدمات متنوع درمانی و بهداشتی را به زائران ارائه می‌کند.

نام این کاروان به یاد پرستار شهید حسین عشقی، از شهدای جنگ ۱۲ روزه و از اعضای



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن...](#)

نظارت بر بیش از ۴ هزار مرکز و معدوم‌سازی بیش از ۲ تن مواد غذایی ناسالم در بردسکن



مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان بردسکن از اجرای گسترده برنامه‌های نظارتی حوزه بهداشت محیط و حرفه‌ای در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: در این مدت، بیش از چهار هزار مورد بازرسی از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، اماکن عمومی و مراکز حساس انجام و بیش از دو تن مواد غذایی فاسد و غیرقابل مصرف از چرخه مصرف خارج شد.

دکتر حسین امامیان در گفتگو با وب دا با قدردانی از تلاش کارشناسان و بازرسان بهداشت محیط اظهار کرد: در سه‌ماهه نخست سال جاری، سه هزار و ۲۴۷ مورد بازدید از مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، یک هزار و ۱۲۴ مورد بازرسی از اماکن عمومی، ۶ مورد بازدید از مراکز اقامتی، ۳ مورد بازرسی از پایانه مسافربری و ۳۵ مورد بازدید مشترک با سایر دستگاه‌های اجرایی انجام شده است که نقش مهمی در ارتقای شاخص‌های بهداشت عمومی و پیشگیری از مخاطرات سلامت داشته است.

وی با تأکید بر اهمیت پایش مستمر کیفیت آب آشامیدنی افزود: در این مدت، ۱۳۸ مورد بازرسی از سامانه‌های آبرسانی، ۱۱ هزار و ۵۲۸ مورد کلرسنجی آب شرب، ۱۸۳ مورد نمونه‌برداری میکروبی آب و سه هزار و ۴۸ مورد سنجش با تجهیزات پرتابل در حوزه بهداشت محیط انجام شد تا سلامت آب مصرفی شهروندان به‌صورت مستمر کنترل و پایش شود.

مدیر شبکه بهداشت و درمان بردسکن با بیان اینکه مقابله با عرضه مواد غذایی ناسالم از اولویت‌های اصلی حوزه بهداشت محیط است، تصریح کرد: در نتیجه بازرسی‌های انجام‌شده، دو هزار و ۱۵۴ کیلوگرم مواد غذایی فاسد، تاریخ‌گذشته و غیرقابل مصرف شناسایی، توقیف و از چرخه مصرف خارج شد که اقدامی



[ادامه‌ی خبر کلیک کن](#)

مؤثر در پیشگیری از بروز بیماری‌های ناشی از مواد غذایی و حفظ سلامت جامعه محسوب می‌شود.

دکتر امامیان همچنین از رسیدگی به ۱۷ مورد شکایت ثبت‌شده...



مراجعه فوری پس از گزش، مهم‌ترین راه پیشگیری از هاری

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان خواف با بیان اینکه در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۵، ۱۱۵ مورد حیوان‌گزیدگی در این شهرستان ثبت شده است، گفت: ۷۴ درصد موارد حیوان‌گزیدگی ناشی از گزش سگ و ۲۶ درصد مربوط به گزش گربه بوده است.

به گزارش وبدا، دکتر وکیلیان، مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان خواف، اظهار کرد: در سه‌ماهه نخست سال جاری، ۱۱۵ مورد حیوان‌گزیدگی در محدوده تحت پوشش این شبکه به ثبت رسیده که بیشترین موارد مربوط به گزش سگ بوده است. همچنین مواردی از گزش توسط سایر حیوانات نیز گزارش شده است.

وی با تأکید بر اینکه هاری یکی از بیماری‌های کشنده اما کاملاً قابل پیشگیری است، افزود: حذف این بیماری از طریق پیشگیری از حیوان‌گزیدگی و انجام به‌موقع واکسیناسیون امکان‌پذیر است.



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)

ترس از وابستگی و عوارض دارویی، مهم‌ترین علت قطع زودهنگام داروهای روان‌پزشکی است

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد و فوق‌تخصص مغز و اعصاب کودکان با بیان اینکه حدود نیمی از بیماران، داروهای روان‌پزشکی را پیش از تکمیل دوره درمان قطع می‌کنند، گفت: ترس از وابستگی، نگرانی درباره عوارض دارو و تغییر شخصیت، از مهم‌ترین دلایل کاهش پایبندی بیماران به درمان است.

دکتر فرح اشرف‌زاده، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد و فوق‌تخصص مغز و اعصاب کودکان، در گفت‌وگو با وبدا درباره دلایل نگرانی برخی بیماران از مصرف داروهای روان‌پزشکی اظهار کرد: ...



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)



مدیریت انرژی و مراقبت از مفاصل توصیه‌های تخصصی کاردرمانی برای زائران پیاده‌روی اربعین

به گزارش وبدا، دکتر ثریا قره‌باغی، مدیر گروه کاردرمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، در آستانه پیاده‌روی اربعین با اشاره به فشارهای جسمی و ذهنی این سفر معنوی اظهار کرد: طی مسیرهای طولانی، علاوه بر آمادگی جسمانی، نیازمند مدیریت صحیح توان، رعایت اصول ارگونومی و توجه به وضعیت جسم و ذهن هستیم و رعایت چند توصیه ساده اما علمی می‌تواند از بسیاری از آسیب‌های احتمالی پیشگیری کند.

تداوم حرکت مهم‌تر از سرعت است

وی با تأکید بر اهمیت مدیریت انرژی در پیاده‌روی‌های طولانی افزود: در این سفر، اصل تداوم حرکت بسیار مهم‌تر از سرعت است و زائران نباید در روزهای ابتدایی تحت تأثیر شور و هیجان، بیش از توان جسمی خود مسیر را طی کنند.

مدیر گروه کاردرمانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد خاطرنشان کرد: خستگی تجمع‌یافته، حساسیت سیستم عصبی را افزایش داده و آستانه تحمل افراد را کاهش می‌دهد؛ بنابراین تقسیم صحیح انرژی در طول مسیر، نقش مهمی در حفظ توان جسمی و ذهنی زائران دارد.

استراحت‌های کوتاه، راهکاری برای پیشگیری از ورم پا

دکتر قره‌باغی یکی از مهم‌ترین توصیه‌ها را استفاده از استراحت‌های کوتاه و منظم دانست و گفت: بهتر است زائران هر ۴۵ دقیقه پیاده‌روی، حدود پنج دقیقه استراحت کنند. در این زمان، قرار دادن



[ادامه‌ی خبر کلیک کن ...](#)



هیپاتیت را جدی بگیریم

تشخیص زودهنگام و واکسیناسیون، مؤثرترین راه حفظ سلامت کبد



انواع هیپاتیت‌های ویروسی گفت: ...



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)

روز جهانی هیپاتیت اظهار کرد: هیپاتیت به معنای التهاب کبد است و در صورت تشخیص دیر هنگام می‌تواند به عوارض جبران‌ناپذیری همچون سیروز، نارسایی و سرطان کبد منجر شود.

وی با اشاره به اینکه بسیاری از مبتلایان، به‌ویژه در هیپاتیت‌های مزمن B و C، سال‌ها بدون علامت زندگی می‌کنند، افزود: همین موضوع اهمیت انجام آزمایش‌های غربالگری را در افراد پرخطر دوچندان می‌کند؛ زیرا تشخیص زودهنگام، فرصت درمان مؤثر و پیشگیری از آسیب‌های جدی کبدی را فراهم می‌سازد.

این متخصص بیماری‌های عفونی با تشریح

متخصص بیماری‌های عفونی مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی شهید هاشمی‌نژاد با تأکید بر اهمیت تشخیص زودهنگام هیپاتیت، گفت: بسیاری از مبتلایان به هیپاتیت‌های مزمن B و C تا سال‌ها هیچ علامت مشخصی ندارند و تنها از طریق انجام آزمایش‌های غربالگری شناسایی می‌شوند؛ از این رو آگاهی عمومی، واکسیناسیون و انجام غربالگری در افراد در معرض خطر، نقش تعیین‌کننده‌ای در پیشگیری از عوارض جدی این بیماری دارد. دکتر مهرداد اسماعیل‌زاده، متخصص بیماری‌های عفونی و عضو هیأت علمی مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی شهید هاشمی‌نژاد در گفتگو با وب دا همزمان با

اهدای عضو بانوی مرگ مغزی، زندگی دوباره را به پنج بیمار نیازمند پیوند بخشید

هشتصد و شصت و هفتمین عمل اهدای عضو (شصت‌وهفتمین اهدای عضو در سال ۱۴۰۵) از اهداکننده مرگ مغزی، مرحومه زهرا ترابی، ۵۲ ساله، که پس از تأیید مرگ مغزی از بیمارستان نهم دی تربت‌حیدریه به واحد...



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)

مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد از انجام یک‌هزار و هشتصد و شصت و هفتمین عمل اهدای عضو در این دانشگاه خبر داد و گفت: با اهدای اعضای بانوی ۵۲ ساله مرگ مغزی، ۵ بیمار نیازمند از ادامه زندگی بهره‌مند شدند.

دکتر ابراهیم خالقی، مسئول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفتگو با وب دا اظهار کرد: یک‌هزار و



سلامت مغز، سرمایه‌ای برای کیفیت زندگی

اصلاح سبک زندگی، مؤثرترین راه پیشگیری از بسیاری از بیماری‌های مغز و اعصاب



پژوهش، آموزش و افزایش آگاهی عمومی درباره سلامت مغز را دوچندان می‌کند.



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن ...](#)

علوم پزشکی مشهد، در گفتگو با وب دا با اشاره به اهمیت این عضو حیاتی اظهار کرد: مغز فرمانده اصلی بدن است و تمامی فعالیت‌ها، رفتارها، احساسات و فرآیندهای شناختی انسان تحت هدایت آن انجام می‌شود؛ از این رو سلامت مغز، زیربنای سلامت جسم و روان و یکی از مهم‌ترین عوامل تعیین‌کننده کیفیت زندگی انسان به شمار می‌رود.

وی افزود: با وجود پیشرفت‌های چشمگیر علوم اعصاب و پزشکی، هنوز بخش قابل توجهی از ساختار و عملکرد مغز ناشناخته باقی مانده است و همین موضوع اهمیت

استاد دانشگاه علوم پزشکی مشهد و فلوشیپ اختلالات حرکتی با تأکید بر نقش محوری مغز در سلامت انسان، گفت: بسیاری از بیماری‌های مغز و اعصاب از جمله سکته مغزی، برخی اختلالات تشنجی، بخشی از بیماری‌های حرکتی و حتی برخی موارد زوال عقل، با اصلاح سبک زندگی، کنترل بیماری‌های زمینه‌ای و افزایش آگاهی عمومی قابل پیشگیری یا کنترل هستند و توجه به سلامت مغز، تضمین‌کننده کیفیت زندگی فرد، خانواده و جامعه است. دکتر علی شعبی، متخصص مغز و اعصاب، فلوشیپ اختلالات حرکتی و استاد دانشگاه

“

بعضی روایت‌ها با پایان یک زندگی به پایان نمی‌رسند؛ درست از همان لحظه آغاز می‌شوند. انسان‌هایی که با اخلاص زندگی می‌کنند، پس از رفتن نیز در خاطرات دیگران حضور دارند؛ در لیخندهایی که به یادگار گذاشته‌اند، در دست‌هایی که گرفته‌اند و در امیدی که در دل انسان‌ها کاشته‌اند.

شهید والامقام حسین عشقی از همین جنس انسان‌ها بود؛ پرستاری که خدمت را نه یک وظیفه اداری، بلکه عهدي انسانی و الهی می‌دانست.

آنچه در مجموعه «در حوالی عشق» می‌خوانید، تنها بازگویی خاطرات گذشته نیست؛ بازخوانی سبک زندگی مردی است که در سخت‌ترین روزها، آرامش را به دیگران هدیه می‌کرد و در آخرین لحظات عمر نیز از پیمان خود با مردم دست نکشید. هر روایت، پنجره‌ای تازه به شخصیت او می‌گشاید و نشان می‌دهد که بزرگی انسان‌ها، در رفتارهای روزمره آنان نهفته است.

بی‌تردید هنوز روایت‌های ناگفته بسیاری از این شهید عزیز در حافظه دوستان، همکاران، استادان، بیماران و خانواده او باقی مانده است. از همه دانشگاهیان و عموم مردم دعوت می‌کنیم خاطرات، تصاویر و روایت‌های خود را به نشانی webda@mums.ac.ir ارسال کنند تا این یادمان مردمی، با صدای همه آنان که حسین عشقی را می‌شناختند، کامل‌تر و ماندگارتر شود.



روایت نهم

مهسا حاج‌میرزاجان، همسر شهید عشقی

در جنگ سوم بار اول حسین دهم اسفند اعزام شد و روز یازدهم وصیت‌نامه‌اش را نوشت و عکسش را برای من فرستاد.

آخرین دیدارمان چهاردهم فروردین بود: با هم رفتیم آبمیوه خریدیم. همان‌جا قول داد برای خانه جدیدمان وسایل بهتر بخرد. پانزدهم فروردین برای بار دوم به تهران اعزام شد. همان شب زنگ زد و گفت: جایمان خیلی سخت‌تر است؛ حلالم کن. شانزدهم شهید شد. حلالش کردم، اما دلم برایش تنگ شده.



در حوالی عشق

روایت‌هایی از زندگی و سلوک

شهید پرستار
حسین عشقی

تا آخرین نفس
در مسیر انسانیت
ایستاد...





افسردگی و اضطراب با «گذشت زمان» درمان نمی‌شوند

تأخیر در مراجعه، خطر مزمن شدن اختلالات روانی را افزایش می‌دهد

محیطی به‌طور کامل برطرف می‌شود، در حالی که این تصور در مورد اختلالات روان‌پزشکی، همواره صحیح نیست و می‌تواند روند درمان را به تأخیر بیندازد. وی افزود: برخلاف غم‌ها و نگرانی‌های طبیعی زندگی، اختلالاتی مانند افسردگی اساسی و اختلالات اضطرابی، ریشه در تغییرات عملکردی مغز دارند...



با وب دا با اشاره به یکی از باورهای نادرست درباره سلامت روان اظهار کرد: بسیاری از افراد تصور می‌کنند افسردگی یا اضطراب با گذشت زمان، تغییر محل زندگی، تغییر شغل یا تغییر شرایط

عضو هیأت علمی و دبیر کارگروه علمی مشورتی حمایت‌های روانی - اجتماعی در بحران دانشگاه علوم پزشکی مشهد با رد یکی از باورهای رایج درباره سلامت روان گفت: اتکا به «گذشت زمان» یا «تغییر محیط» به‌عنوان راهکار اصلی درمان افسردگی و اضطراب، می‌تواند موجب تأخیر در دریافت درمان تخصصی و مزمن شدن این اختلالات شود.

دکتر فرشاد شبیانی، عضو هیأت علمی و دبیر کارگروه علمی مشورتی حمایت‌های روانی - اجتماعی در بحران دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفتگو



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن...](#)

بیماران قلبی در پیاده‌روی اربعین از گرما، کم‌آبی و مصرف نامنظم داروها پرهیز کنند

علوم پزشکی مشهد در گفتگو با وب دا با اشاره به شرایط ویژه بیماران قلبی در ایام پیاده‌روی اربعین، اظهار کرد: بیماران مبتلا به بیماری‌های قلبی مزمن که بیماری آن‌ها تحت کنترل بوده، وضعیت پایداری دارند و در ماه‌های اخیر دچار علائم حاد یا بستری ناشی از بیماری قلبی نشده‌اند...

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر لزوم رعایت توصیه‌های پزشکی از سوی بیماران قلبی در ایام اربعین گفت: بیماران مبتلا به بیماری‌های قلبی پایدار می‌توانند با رعایت نکات بهداشتی و درمانی در پیاده‌روی اربعین شرکت کنند، اما افرادی که به‌تازگی دچار سکته قلبی، آنژیوپلاستی یا جراحی قلب شده‌اند، باید از حضور در این مراسم خودداری کنند. دکتر بهرام شهری، متخصص قلب و عروق و فلوشیپ اینترونشنال کاردیولوژی دانشگاه



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن...](#)

همزمان با روز جهانی هیپاتیت

تأکید بر حذف هیپاتیت C با توسعه غربالگری و درمان در گروه‌های پرخطر

کارشناس مسئول بیماری‌های آمیزشی و هیپاتیت معاونت بهداشت دانشگاه با بیان اینکه هیپاتیت C یکی از مهم‌ترین عفونت‌های ویروسی کبد به شمار می‌رود، گفت: این بیماری در بسیاری از موارد بدون علامت است و فرد مبتلا ممکن است سال‌ها...

با اشاره به عملکرد برنامه‌های غربالگری در سه‌ماهه نخست سال ۱۴۰۵ اظهار کرد: در این مدت ۷۹۵ آزمایش هیپاتیت C در گروه‌های در معرض خطر انجام شد که از این تعداد ۷۰ نفر، معادل حدود ۱۰ درصد، نتیجه آزمایش مثبت داشتند. وی افزود: از میان افراد دارای نتیجه مثبت، حدود ۳۵ نفر وارد فرآیند درمان شدند و سایر افراد یا پیش‌تر درمان موفق را پشت سر گذاشته بودند و یا پس از انجام بررسی‌های تکمیلی، ابتلای فعال به بیماری در آنان تأیید نشد.

همزمان با ششم مرداد، روز جهانی هیپاتیت، و با شعار «پیش به سوی حذف هیپاتیت C؛ گامی نو برای ارتقای سلامت در زندان‌ها»، کارشناس مسئول بیماری‌های آمیزشی و هیپاتیت معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد، با تشریح اقدامات انجام‌شده در زمینه بیماریابی، غربالگری و درمان هیپاتیت C، بر اهمیت تشخیص زودهنگام، دسترسی به درمان مؤثر و همکاری بین‌بخشی برای تحقق هدف حذف این بیماری تأکید کرد. دکتر علی حسین‌پور در گفتگو با وب دا



[ادامه‌ی خبر](#)
[کلیک کن...](#)



وَلَعَنَ اللَّهُ شِمْرًا
حقیقت